PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1872/2025

Assunto: Contratação de profissionais especializados em educação especial para a EMEF Professor

Luiz Carlos Maiola Covre, no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à contratação de profissionais

especializados em educação especial para a EMEF Professor Luiz Carlos Maiola Covre,

no Jardim Emília.

A referida EMEF não conta com profissionais especializados para atender

alunos com necessidades educacionais especiais. Essa ausência prejudica o processo de

inclusão e o acompanhamento adequado desses estudantes, comprometendo a qualidade

do ensino. Solicita-se, portanto, a contratação urgente de profissionais capacitados para

garantir atendimento educacional inclusivo e equitativo na unidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P